CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO N.º 05/2013  –  PEDIDO DE INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta

proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal

sobre assuntos referentes à Administração Municipal, mais especificamente sobre os contratos de

locação, firmados pelo Município, principalmente os relativos à locação de imóveis, devendo ser

enviado fotocópia do contrato, justificativa do aluguel, localização do imóvel e quem está

ocupando o mesmo, e o valor do aluguel.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Justifica-se e fundamenta-se o presente pedido, de forma sucinta, até porque é de fácil

entendimento. Para exercer a função fiscalizadora que cabe ao Vereador, necessário se faz analisar

os documentos.

Sendo uma solicitação de fácil cumprimento, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 02 de setembro de 2013.

Cecília de Fátima Antunes   Alvir Tomas  José Carlos D. Portela Sobrinho